[image: image1.png]

Российская Федерация Приморский край

ДУМА

ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

27 сентября 2022 года                  с. Яковлевка                                   №  578
Об исполнении бюджета Яковлевского муниципального района за первое полугодие 2022 года
Рассмотрев и обсудив отчет Администрации района об исполнении бюджета Яковлевского муниципального района за 1 полугодие 2022 года, заслушав информацию Контрольно-счетной палаты района о ходе исполнения бюджета Яковлевского муниципального района за 1 полугодие 2022 года, Дума района на основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положения о муниципальном финансовом контроле в Яковлевском муниципальном районе, утвержденного решением Думы Яковлевского муниципального района от 25.03.2014 № 98-НПА,  статей 23, 30, 79 Устава Яковлевского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Отчет об исполнении бюджета Яковлевского муниципального района за 1 полугодие  2022 года по доходам в сумме 289 158 788,69 рублей, по расходам в сумме 296 460 091,30 рублей, с превышением расходов над доходами в сумме 10 301 302,61 рублей принять к сведению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы

Яковлевского муниципального района                                            Н.В.Базыль